
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL 

 SEGRETARIO

SERVIZIO 

Numero 2 Settoriale del 27/06/2019

Numero 257 Reg. Generale del 27/06/2019

OGGETTO:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  SELEZIONE  RILEVATORI
STATISTICI DA IMPIEGARE PER IL CENSIMENTO PERMANENTE
DELLA POPOLAZIONE 2019. 

Proposta n. 285 del 27/06/2019 - Determinazione del dirigente n. 257 del 27/06/2019 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2019  il  giorno  27  del  mese di  GIUGNO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  Dott.  Domenico  CACCIATORE,  Responsabile  del 
SEGRETARIO - Servizio :

Visti:
· il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
· il vigente Statuto comunale;
· il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
· il vigente Regolamento di Contabilità;
· il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
· l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli artt.49 e 147 – bis del D.Lgs. n.  
267/2000 e di quanto previsto dal vigente regolamento dei controlli interni, che nella fase 
preventiva  di  formazione  del  presente  atto  si  è  eseguito  idoneo  controllo  di  regolarità 
amministrativa e che, con la firma apposta in calce all'originale del presente atto, se ne attesta, 
anche, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Richiamati:
• il D.Lgs n. 322/1989 con il quale si stabilisce l'istituzione degli Uffici comunali 

di  Statistica quali  organi  del  SISTAN, tenuti  all'esecuzione delle indagini  e 
rilevazioni stabilite dall’ISTAT nell'ambito del Programma Statistico Nazionale;

• la legge 27 dicembre 2017, n. 205 recante Bilancio di previsione dello Stato 
per  l'anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il  triennio 2018-2020 
dall'anno  2018,  col  cui  art.  1,  commi  da  227  a  237,  sono  stati  indetti  e 
finanziati i Censimenti Permanenti;

• il comma 227 lett. a) della legge n. 205/2017 citata che, in particolare, indice il 
Censimento  Permanente  della  Popolazione  e  delle  Abitazioni,  ai  sensi 
dell'articolo  3  del  decreto-legge  18  ottobre  2012,  n.  179,  convertito,  con 
modificazioni,  dalla  legge  17  dicembre  2012,  n.  221,  e  del  decreto  del 
Presidente del Consiglio dei ministri 12 maggio 2016 in materia di censimento 
della popolazione e archivio nazionale dei numeri civici e delle strade urbane, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 167 del 19 luglio 2016, e nel rispetto del 
regolamento (CE) n. 763/2008 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 9 
luglio 2008, e dei relativi regolamenti di attuazione;

• la Circolare Istat n. 1a del 2.04.2019;
• la  deliberazione  n.  14  in  data  09.05.2019,  dichiarata  immediatamente 

eseguibile,  con la  quale il  Consiglio  Comunale ha approvato  il  Bilancio di 
previsione 2019-2021 ed i relativi allegati;

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  35  del  10.04.2019,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  cui  si  è  costituito  l’Ufficio  Comunale  di 
censimento (U.C.C.);

• la propria determinazione n. 209 di registro generale in data 30 maggio 2019 
con  la  quale  si  è  determinato  di  procedere,  mediante  pubblico  avviso  di 
selezione, alla formazione di una graduatoria di soggetti destinati a svolgere 
le mansioni di rilevatori statistici da impiegare per il censimento permanente 
della popolazione 2019;

Considerato che  entro  la  data  del  10/06/2019  sono  risultate  pervenute  numero 
ventisei istanze di partecipazione alla selezione in parola, tutte dichiarate ammissibili,  
e  che  l'esame delle  stesse da  parte  del  sottoscritto  Responsabile  dell'U.C.C.  ha 
portato a definire la graduatoria secondo i criteri prestabiliti dal bando;

Proposta n. 285 del 27/06/2019 - Determinazione del dirigente n. 257 del 27/06/2019 - COMUNE DI VEGLIE



DETERMINA
 ·        Di approvare la graduatoria di selezione pubblica per soli titoli finalizzata alla 
formazione  di  una  graduatoria  di  rilevatori  per  lo  svolgimento  del  censimento 
permanente della popolazione 2019, come da tabella allegata che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

·        Di  dare  informazione  della  formazione  della  graduatoria  attraverso  la 
pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale e sul sito web istituzionale;

·        Di confermare che il Comune di Veglie attingerà alla graduatoria di rilevatori 
così formata, in funzione delle necessità determinate dall'attività di rilevazione e che 
gli  interessati  saranno contattati  direttamente dall'Ufficio Comunale di  Censimento 
per  l'eventuale  conferimento  formale  di  incarico  e  sottoscrizione  del 
disciplinare/contratto di lavoro occasionale e temporaneo.

Proposta n. 285 del 27/06/2019 - Determinazione del dirigente n. 257 del 27/06/2019 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente documento approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott. Domenico CACCIATORE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. N. 621

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 27/06/2019 al 12/07/2019 
all'Albo Pretorio del Comune.

Veglie, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Domenico CACCIATORE

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e
norme collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati
dell'Ente.

Proposta n. 285 del 27/06/2019 - Determinazione del dirigente n. 257 del 27/06/2019 - COMUNE DI VEGLIE


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

